Протокол № 2

заседания аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина

Место проведения: МАОУ МО Динской район СОШ № 34

Дата проведения: 23 ноября 2023 года

Время проведения: 15 часов

Повестка дня:

1) Аттестация Домашенко Анны Георгиевны, учителя кубановедения и истории МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

На заседании присутствовало 5 членов аттестационной комиссии.

1) Слушали:

И.Б. Захарова, директора МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина

Он зачитал представление на аттестуемого педагогического работника - Домашенко Анну Георгиевну, учителя истории и обществознания МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина, в котором указаны сведения о результатах профессиональной деятельности педагогического работника.

Слушали:

Домашенко Анну Георгиевну, учителя кубановедения и истории, которая ответила на вопросы членов аттестационной комиссии, связанные с профессиональной деятельностью, и предоставила самоанализ своей педагогической деятельности за время работы в СОШ №34.

Вопросы:

- 1. Своевременно ли проходите курсовую подготовку и повышение квалификации? (своевременно. Дата и тема последнего повышения: 2018 гг., ЧОУ ДПО «Институт переподготовки и повышения квалификации» г. Новочеркасск, «Методика преподавания обществознания в соответствии с ФГОС».
- 2022 гг., ЧОУ ДПО «Институт переподготовки и повышения квалификации» г. Новочеркасск, «Преподавание курса Основы православной культуры и Кубановедения».
- 2023 гг., ГБОУ ИРО Краснодарского края «Реализация требований, обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя». (364)
- 2. Какую внеурочную деятельность с учащимися ведете? (Провожу кружок «Основы православной культуры» для учащихся 5 «а» класса и кружок «Традиции и культура Кубанского казачества» в 5 «б» классе.

Аттестуемый учитель продемонстрировал хорошее владение основным содержанием предмета и владение основными педагогическими компетенциями.

Слушали:

Спириади Н.Ю., методиста МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина, председателя аттестационной комиссии, которая на основании сведений, указанных директором в представлении, самоанализа педагога о результатах собственной профессиональной деятельности и собеседования сделала вывод, что уровень квалификации аттестуемого учителя кубановедения и истории Домашенко А.Г. соответствует квалификационным требованиям, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития $P\Phi$ от 26.08.2010г. № 761н (Квалификационные характеристики по должности «учитель»). Спириади Н.Ю. предложила аттестационной комиссии МАОУ СОШ №34 принять решение о подтверждении соответствия занимаемой должности <u>«учитель»</u> сроком на 5 лет в отношении Домашенко А.Г. Слушали:

Резанову О.С., методиста школы, Брусилову А.Г., учителя музыки, Исраэльян Э.Г., председателя первичной профсоюзной организации - членов аттестационной комиссии, которые подтвердили, что уровень квалификации аттестуемого педагога кубановедения и истории Домашенко А.Г. соответствует квалификационным Министерства требованиям, утвержденным приказом здравоохранения социального развития РΦ 26.08.2010г. №761н (Квалификационные характеристики по должности «учитель»).

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5 чел., против - нет, воздержались – нет.

Аттестационной комиссией МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина «23» ноября 2023 г. принято решение:

Подтверждено **соответствие занимаемой должности** <u>«учитель»</u> сроком на 5 лет Домашенко А.Г.

Председатель аттестационной комиссии	I
МАОУ МО Динской район СОШ № 34	
имени А.И. Покрышкина	Спириади Н.Ю.
Секретарь аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина	Охина Т.А.
Члены аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район СОШ № 34	
имени А.И. Покрышкина	Резанова О.С.
•	Брусилова А.Г.
	Исраэльян Э.Г
С решением аттестационной комиссии I СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина оз Домашенко А.Г.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
(Подпись педагогического работника. с	dama)